[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 26 сентября 2013 г.
	№ III- 14/2

	О создании общественной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Руководствуясь статьей 4 закона Республики Коми № 36-РЗ от 05.04.2005 года «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Коми»,
 СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Образовать общественную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск».
2. Утвердить общественную комиссию по делам несовершеннолетних  и защите их прав в составе:
- председатель комиссии – Савельева Наталья Анатольевна, заместитель руководителя администрации МО ГП «Усогорск»;

- заместитель председателя комиссии – Шатилова Жанна Николаевна, ведущий специалист администрации МО ГП «Усогорск»;

- секретарь комиссии – Миронова Лариса Леонидовна, ведущий специалист администрации МО ГП «Усогорск»;

- члены комиссии:

- Синявская Антонина Ивановна, пенсионерка, ветеран труда;

- Размыслова Татьяна Федоровна, депутат Совета МО ГП «Усогорск» третьего созыва;

- специалист  по социальной работе гп. Усогорск ГБУ РК «ЦЗН Удорского района (по согласованию);

- участковый уполномоченный полиции гп. Усогорск ОМВД России по Удорскому району (по согласованию);

- представитель МОУ «Усогорская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию);
- представитель МДОУ «Усогорский детский сад «Аленка» (по согласованию);

- представитель МДОУ «Усогорский детский сад «Снежанка» (по согласованию);

- представитель МДОУ «Детский сад «Белочка» (по согласованию);

- представитель МОУ ДОД «Дом детского творчества» п. Усогорск (по согласованию);

- представитель ММУК «Центр культуры и досуга» п. Усогорск (по согласованию);

- представитель ГУ РК «Удорский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Радлун» (по согласованию).

3. Утвердить положение общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав согласно приложению.

4. Признать утратившим силу решение Совета МО ГП «Усогорск» от  26.04.2006г. № I-7/6 «О создании общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».
5. Данное решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его принятия.
Глава городского поселения «Усогорск»-
Председатель Совета  поселения                                                     Б. Н. Немчинов